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Készült Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testületének 2022. október 5-én, 17.00 

órakor kezdődő, az Önkormányzat hivatali helyiségében megtartott nyilvános üléséről. 

 
A Képviselő-testületi ülés helyszíne: Ordacsehi Község Önkormányzat hivatali helyisége, 8635 
Ordacsehi, Fő u.54. 
 
Jelen vannak: 
A jegyzőkönyv mellékletét képező Jelenléti ív szerint. 
 
Horváth Gyula polgármester: 
Tisztelettel köszöntöm Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testületének ülésén 
megjelent képviselőtársaimat és Dr. Kelemen Csillát, a Balatonboglári Közös Önkormányzati 
Hivatal Aljegyzőjét, Csere Viktóriát, a Balatonboglári Közös Önkormányzati Hivatal Pénzügyi 
Osztályvezetőjét, valamint Konkolyné Barta Margit Gyöngyit, az Ordacsehi Napsugár Óvoda 
Intézményvezetőjét. Megállapítom, hogy a Képviselő-testület határozatképes, a megválasztott 
5 képviselő  közül 4 képviselő az ülés megnyitásakor jelen van. Az ülést megnyitom. 
 
Jegyzőkönyv hitelesítőnek javaslom Horváth-Takács Brigitta képviselőt. 
 
Kérem, hogy aki egyetért az alábbi határozati javaslattal, az kézfelemeléssel jelezze! 
 
„Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete a jegyzőkönyv hitelesítésével Horváth-
Takács Brigitta képviselőt bízza meg.” 
 
A Képviselő-testület 4 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi  
határozatot hozza: 
 
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testületének 77/2022.(X.5.) számú Képviselő-
testületi határozata: 
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete a jegyzőkönyv hitelesítésével Horváth-
Takács Brigitta képviselőt bízza meg. 
 
Horváth Gyula polgármester: 
A mai  ülés javasolt napirendi pontjai a következők: 
 
 
1./   Beszámoló a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról, a két ülés közötti fontosabb 

        eseményekről, valamint a polgármester átruházott hatáskörben hozott döntéseiről 

        Előadó: Horváth Gyula polgármester 
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2./   Az Önkormányzat 2022. évi költségvetéséről szóló 1/2022.(II.14.) önkormányzati rendelet 

        módosítása 

        Előadó: Horváth Gyula polgármester 

 

3./    Az intézményi térítési díjakról szóló 6/2022.(VI.29.) önkormányzati rendelet módosítása 

        Előadó: Horváth Gyula polgármester  

 

4./    A Boglári Általános Iskola és Alapfokú Művészetoktatási Intézmény  körzethatárainak 

         meghatározása a 2023/2024-es tanévre 

         Előadó: Horváth Gyula polgármester 

 

5./     Javaslat Ordacsehi Község településrendezési eszközeinek két területére vonatkozó 
-teljes eljárásban történő módosításával kapcsolatos- partnerségi véleményezési     
eljárás lezárására                  

          Előadó: Horváth Gyula polgármester 
 
6./     Javaslat Ordacsehi - a településképi rendelettel való összhang biztosítása        
          érdekében –helyi építési szabályzat módosítására 
          Előadó: Horváth Gyula polgármester 
 
7./    Javaslat Ordacsehi Község településrendezési eszközeinek két területére vonatkozó                           
         - teljes eljárásban történő módosításával kapcsolatos- véleményezési szakasz lezárására 
         Előadó: Horváth Gyula polgármester 
 

8./    Településrendezési eszközök részleges módosítása új beépítésre szánt terület kijelölése 

          tárgyában 

          Előadó: Horváth Gyula polgármester 

 

9./   Ordacsehi Napsugár Óvoda 2021-2022. évi beszámolója 

        Előadó: Horváth Gyula polgármester 

 

10./ Ordacsehi Napsugár Óvoda 2022/2023. nevelési évre szóló Pedagógiai Működési 

        Munkaterve 

        Előadó: Horváth Gyula polgármester 

 

11./  Egyebek 

 
Van-e a napirendi pontokkal kapcsolatosan valakinek kérdése, észrevétele? 
 
Amennyiben nincs, javaslom a 2022. október 5-i nyilvános ülés napirendi pontjainak 
elfogadását. 
 
A Képviselő-testület 4 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi 
határozatot hozza: 
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Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testületének 78/2022.(X.5.) számú Képviselő-
testületi határozata: 
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete a 2022. október 5-i nyilvános ülés 
napirendi pontjait a következők szerint fogadja el:   
 
1./   Beszámoló a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról, a két ülés közötti fontosabb 

        eseményekről, valamint a polgármester átruházott hatáskörben hozott döntéseiről 

        Előadó: Horváth Gyula polgármester 

2./   Az Önkormányzat 2022. évi költségvetéséről szóló 1/2022.(II.14.) önkormányzati 

        rendelet módosítása 

        Előadó: Horváth Gyula polgármester 

 

3./   Az intézményi térítési díjakról szóló 6/2022.(VI.29.) önkormányzati rendelet módosítása 

        Előadó: Horváth Gyula polgármester  

 

4./    A Boglári Általános Iskola és Alapfokú Művészetoktatási Intézmény körzethatárainak 

         meghatározása a 2023/2024-es tanévre 

         Előadó: Horváth Gyula polgármester 

 

5./     Javaslat Ordacsehi Község településrendezési eszközeinek két területére vonatkozó 
-teljes eljárásban történő módosításával kapcsolatos- partnerségi véleményezési     
eljárás lezárására                  

          Előadó: Horváth Gyula polgármester 
 
6./     Javaslat Ordacsehi - a településképi rendelettel való összhang biztosítása        
          érdekében –helyi építési szabályzat módosítására 
          Előadó: Horváth Gyula polgármester 
 
7./    Javaslat Ordacsehi Község településrendezési eszközeinek két területére vonatkozó                           
         - teljes eljárásban történő módosításával kapcsolatos- véleményezési szakasz 
         lezárására 
         Előadó: Horváth Gyula polgármester 
 

8./    Településrendezési eszközök részleges módosítása új beépítésre szánt terület 

          kijelölése tárgyában 

          Előadó: Horváth Gyula polgármester 

 

9./   Ordacsehi Napsugár Óvoda 2021-2022. évi beszámolója 

        Előadó: Horváth Gyula polgármester 

 

10./ Ordacsehi Napsugár Óvoda 2022/2023. nevelési évre szóló Pedagógiai Működési 

        Munkaterve 

        Előadó: Horváth Gyula polgármester 
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11./  Egyebek 

 
1./ napirendi pont: Beszámoló a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról, a két ülés 

közötti fontosabb eseményekről, valamint a polgármester átruházott hatáskörben      

hozott döntéseiről 

      Előadó: Horváth Gyula polgármester 

 

Horváth Gyula polgármester: 

A lejárt határidejű határozatok végrehajtása minden esetben megtörtént. 

A két ülés közötti fontosabb események: 

Mint tudjuk, a közintézmények áramfelhasználását, illetve a közvilágítás költségét az állam 

nem támogatja, az önkormányzatoknak ezt saját forrásból kell kigazdálkodnia. 

A 22.-Ft/kilowattóra ár kilowattonként 162.-Ft-ra emelkedik meg, vagy ezt választjuk, vagy a 

bizonytalan árú piaci árat. 

Az úgynevezett háztartási kiserőmű, azaz az Önkormányzat épületén lévő napelemekkel 

kapcsolatosan jött egy árajánlat 194,95.-Ft-ért, majd egy héttel később is jött egy ajánlat, de 

már 204.-Ft-ért. Gyorsan aláírtam az előbbi árajánlat szerződését. 

 

Mint tudjuk 2022. augusztus 1-től a Napsugár Óvodában új intézményvezető van, Konkolyné 

Barta Margit Gyöngyi személyében, továbbá új plébánosunk van, Váradi Gábor atya. 

Plébános Úr a Szent Vendel  napi búcsúkor szeretne koszorút elhelyezni a mise után a Szent 

Vendel szobornál. 

 

Szeptember 17-én megtartottuk a Szüreti Felvonulást az eső ellenére, ezt Lecsóparty és 

nagysikerű bál követte. 

 

Az utóbbi időben megszaporodtak a falugondnoki teendők, egyre több beteg veszi igénybe az 

általa nyújtott betegszállítást. 

 

A tanévkezdési támogatások nagyrésze kifizetésre került, a középiskolások közül többen még 

a napokban hozzák az iskolalátogatási igazolást, nekik még ezután lesz kifizetve a támogatás. 

 

62 m³ szociális tűzifát igényelhettünk az idei évben, ebből 48 m³-t nyertünk. A kérelmeket 

november 15-ig lehet benyújtani az Önkormányzathoz és a november végi testületi ülésen kell 

majd elbírálni az igényeket. 

 

A Művelődési Ház felújítására 120 millió forint összeget nyertünk TOP-os pályázat keretében. 

Számlanyitás szükséges az összeg kezelésére. 

A régi tervben gázkazán lett tervezve, ezt át kell terveztetni napelemes fűtésre. Sajnos 

kénytelenek néhány dologban olcsóbb megoldást keresni. 
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A Művelődési Ház épületében a Könyvtár az egyetlen helyiség, amit fenn kéne tartani. Azt 

ajánlottam a könyvtárosnak, hogy ne heti két napban legyen nyitva a Könyvtár, csak egy 

napon, úgy, hogy a bére megmaradna, és csak könyvkölcsönzés idejére legyen nyitva, akkor 

nem kellene fűteni. Sajnos más megoldást nem nagyon tudok, a technikai dolgozóink is 

átköltöznek a Hivatal mögötti helyiségbe, takarékoskodás miatt. 

A két ülés között átruházott hatáskörben nem született döntés. 

 

Van-e valakinek kérdése az elhangzottakkal kapcsolatosan? 

 

Amennyiben nincs, kérem, hogy aki egyetért az alábbi határozati javaslattal, az 

kézfelemeléssel jelezze! 

 

„Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete a lejárt határidejű határozatok 

végrehajtásáról, a két ülés közötti fontosabb eseményekről, valamint a polgármester 

átruházott hatáskörben hozott döntéseiről szóló beszámolót elfogadja.” 

 

A Képviselő-testület 4 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi 
határozatot hozza: 
 
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testületének 79/2022.(X.5.) számú Képviselő-
testületi határozata: 
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete a lejárt határidejű határozatok 

végrehajtásáról, a két ülés közötti fontosabb eseményekről, valamint a polgármester 

átruházott hatáskörben hozott döntéseiről szóló beszámolót elfogadja. 

 
Felelős: Horváth Gyula polgármester 
Határidő: folyamatos 
 

2./ napirendi pont: Az Önkormányzat 2022. évi költségvetéséről szóló 1/2022.(II.14.) 

      önkormányzati rendelet módosítása 

      Előadó: Horváth Gyula polgármester 

 

Horváth Gyula polgármester: 

Intézményeinkben kénytelenek vagyunk megszorító intézkedéseket bevezetni az emelkedő 

közüzemi díjak ellensúlyozására. Az Iskola-Tornacsarnoknál a fűtési rendszerben a vizet  

leeresztjük, nem lesz márciusig rendezvény a Tornateremben. A Művelődési Házban a  

vizesblokk meg lesz szüntetve, mint már mondtam, a munkásaink átköltöznek a Hivatal  

mögötti helyiségbe. 

A Hivatalt klímával fűtjük, az Óvodában pedig péntek délben lekapcsoljuk a fűtést és csak 

vasárnap délután lesz visszakapcsolva. 

A közvilágítással sajnos nem tudunk mit kezdeni, ott nem tudunk takarékoskodni, ahogy azt 

az előző napirendnél már elmondtam. 

Nem költekezünk feleslegesen, a kötelező feladatokat elvégezzük.  
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Csere Viktória Pénzügyi Osztályvezető: 

Egyes pénzeszközök átcsoportosításra kerültek, ezek lettek átvezetve a mostani rendeletben. 

Pl.: a 399/1 hrsz-ú ingatlanra kapott támogatásból lett a Kossuth Lajos utca további szakasza 

leaszfaltozva. Ez 25 millió forint volt. 

Az Óvoda vásárolt élelmiszerre és a működésre kapott támogatást, a Drv-s lakossági ívóvíz és 

csatornadíj finanszírozására a tavalyi számok alapján 8 millió, illetve 2,8 millió forintot kapott 

vissza az Önkormányzat, ezek az összegek beérkeztek, majd tovább lettek utalva a Magyar 

Államkincstár felé, ezeket át kellett futtatni a költségvetésen. 

Az Önkormányzat és az Óvoda gáz díja eddig évi 4 millió forint, az áram díja pedig a két 

intézménynek 2,8 millió forint volt, hogy a jövőben mennyi lesz, még nem tudjuk. 

 

Összességében elmondható, hogy az idei évben is a spórolás volt jellemző mind az Önkor- 

mányzat, mind pedig az Óvoda gazdálkodásában, a jelenlegi költségvetés 120.000.000-Ft, 4,2 

millió Ft tartalékkal. 

 

Horváth Gyula polgármester: 

Van-e kérdés, vagy hozzáfűznivaló? 

 

Amennyiben nincs, kérem, hogy aki egyetért a rendelet-tervezet elfogadásával, az 

kézfelemeléssel jelezze! 

 

A Képviselő-testület 4 igen, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi rendeletet alkotja: 

 

Ordacsehi Község Önkormányzata Képviselő-testületének  
8/2022. (X. 7.) önkormányzati rendelete 

az önkormányzat 2022. évi költségvetéséről szóló  
1/2022. (II.14.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Az önkormányzat 2022. évi költségvetéséről szóló 1/2022.(II.14.) önkormányzati rendelet 

módosításáról szóló Ordacsehi Község Önkormányzata Képviselő-testületének  8/2022.(X.7.)  

önkormányzati rendelete a jegyzőkönyv mellékletét képezi. 

 

3./ napirendi pont: Az intézményi térítési díjakról szóló 6/2022.(VI.29.) önkormányzati 

       rendelet módosítása 

       Előadó: Horváth Gyula polgármester  

 

Horváth Gyula polgármester: 

A Platán Szociális Alapszolgáltatási Központtal van szerződésünk az étkeztetés biztosítására. 

Mivel az Alapszolgáltatási Központ működését Balatonboglár Város Önkormányzata felügyeli, 

így Balatonboglár Önkormányzat Képviselő-testülete állapítja meg az intézményi térítési 

díjakat. 

Tekintettel az áremelkedésekre, az intézmény önköltsége is emelkedett, emiatt szükséges a 

rendeletünket módosítani az emelt önköltséggel. 
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Van-e valakinek kérdése? 

 

Amennyiben nincs, kérem, hogy aki egyetért a rendelet-tervezet elfogadásával, az 

kézfelemeléssel jelezze! 

 

A Képviselő-testület 4 igen, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi rendeletet alkotja: 

 

Ordacsehi Község Önkormányzata Képviselő-testületének  
9/2022. (X.7.) önkormányzati rendelete 

az intézményi térítési díjakról szóló  
6/2015. (IV.1.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Az intézményi térítési díjakról szóló 6/2015. (IV.1.) önkormányzati rendelet módosításáról 
szóló Ordacsehi Község Önkormányzata Képviselő-testületének 9/2022.(X.7.) önkormányzati 
rendelete a jegyzőkönyv mellékletét képezi. 
 
4./ napirendi pont: A Boglári Általános Iskola és Alapfokú Művészetoktatási Intézmény  

      körzethatárainak meghatározása a 2023/2024-es tanévre 

      Előadó: Horváth Gyula polgármester 

 

Horváth Gyula polgármester: 

A köznevelésről szóló törvény értelmében a tankerület határozza meg az iskolák felvételi 

körzetét. 

A felvételi körzetek megállapításához a tankerületnek be kell szereznie a körzetben érdekelt 

önkormányzatok véleményét. 

A véleményhez beszereztük a Boglári Általános és Alapfokú Művészetoktatási Intézmény 

Igazgatójának véleményét is. 

E véleményt is figyelembe véve egyértelmű, hogy az ordacsehi tanulók körzeti iskolája 

Balatonbogláron van. 

 

Van-e kérdés az elhangzottakkal kapcsolatosan? 

 

Amennyiben nincs, kérem, hogy aki egyetért az alábbi határozati javaslattal, az 

kézfelemeléssel jelezze! 

 

„Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a Boglári Általános Iskola és Alapfokú 

Művészetoktatási  Intézmény felvételi körzethatárait a 2023/204-es tanévre az alábbiak 

szerint állapítja meg: 

 

- Balatonboglár és Ordacsehi tartózkodási hellyel rendelkező tanulók körzeti iskolája  
Balatonbogláron van. 

A Képviselő-testület felkéri a polgármestert e határozat közlésére.” 

A Képviselő-testület 4 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi 
határozatot hozza: 
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Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testületének 80/2022.(X.5.) számú Képviselő-
testületi határozata: 
Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a Boglári Általános Iskola és 

Alapfokú Művészetoktatási  Intézmény felvételi körzethatárait a 2023/204-es tanévre az 

alábbiak szerint állapítja meg: 

 

- Balatonboglár és Ordacsehi tartózkodási hellyel rendelkező tanulók körzeti iskolája  
Balatonbogláron van. 

A Képviselő-testület felkéri a polgármestert e határozat közlésére. 

Felelős: Horváth Gyula polgármester 

Határidő: azonnal 

 

5./ napirendi pont: Javaslat Ordacsehi Község településrendezési eszközeinek két  
      területére vonatkozó -teljes eljárásban történő módosításával kapcsolatos- partnerségi 
      véleményezési  eljárás lezárására                  
      Előadó: Horváth Gyula polgármester 
 

Horváth Gyula polgármester: 

Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete a Polgármesteri Hivatal környezetének 

rendezésére - úgy, hogy a Művelődési Ház külön ingatlanon állhasson, leválasztásra kerüljön a 

sorházas lakóterület, és hogy a zöldterület megfelelően szabályozásra kerüljön, továbbá a 

Temető utcai belterületi ingatlanok beépítési paramétereinek megváltoztatása miatt -  a 

településrendezési eszközök módosítását kezdeményezte. 

Továbbá szükségessé vált a településkép védelmi rendelet megalkotását követően a Helyi 

Építési Szabályzat azon rendelkezéseinek törlése, melyek a magasabb rendű jogszabály 

alapján már nem a HÉSZ hatáskörébe tartoznak. 

A tervmódosítás véleményeztetése teljes eljárás keretein belül történik. Ezen belül a 

partnerségi egyeztetés előzetes és munkaközi tájékoztatási szakaszból állt. 

Az előzetes tájékoztatási szakaszban kiküldésre kerültek a tájékoztató anyagok az eljárásban 

érintett partnereknek, és a honlapon, hirdetőtáblán is ki lettek hirdetve, sőt lakossági fórum 

is volt. Ezen nem jelent meg senki. 

A tervek elkészülte után a közlendő dokumentumok a honlapon közlésre kerültek, és a 

Hivatalban is meg lehetett őket tekinteni. 

A felhívás alapján a partnerek írásos javaslatot tehettek, véleményt nyilváníthattak. Ezt 

követte egy lakossági fórum, ahol egy személy jelent meg a lakosság részéről. 

A beérkezett észrevételek alapján a tervdokumentációban jelentős mértékű javítás vált 

szükségessé, mivel a kertvárosi lakóterületből falusias lakóterület került kijelölésre, emiatt az 

összes érdekelt államigazgatási szerv bevonásával egyeztető tárgyalás összehívása vált 

szükségessé. 
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A partnerségi egyeztetés során beérkezett vélemények elfogadásáról, illetve el nem 

fogadásáról a Képviselő-testület dönt. Amennyiben a Képviselő-testület elfogadja a 

véleményeket, a partnerségi egyeztetés lezárul. 

Van-e valakinek kérdése az elhangzottakkal kapcsolatosan? 

Amennyiben nincs, kérem, hogy aki egyetért az alábbi határozati javaslattal, az 

kézfelemeléssel jelezze. 

„Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete „Partnerségi véleményezési eljárás 
lezárásáról” tárgyú előterjesztést megtárgyalta a polgármester előterjesztésében és az alábbi 
döntést hozta: 
 
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete a településfejlesztési és 
településrendezési dokumentumok, valamint az egyes településrendezési sajátos 
jogintézmények partnerségi egyeztetésének szabályairól szóló 6/2017. (IV.19.) önkormányzati 
rendelete alapján a partnerségi véleményezési eljárást 2021. december 7. és 2022. június 30. 
között lefolytatta Ordacsehi Község Településrendezési eszközeinek módosítása tárgyában.  
Az eljárás során írásos vélemény érkezett (2. melléklet), melynek egy része elfogadásra került, 
másik részére szakmai választ adott a tervező (1. melléklet). Lakossági Fórumon egy lakos volt 
jelen, ellenvetést a tervvel kapcsolatban nem tett. 
 
A Képviselő-testület a Tr. 29/A. §-a szerinti Partnerségi véleményezési eljárást lezártnak 
tekinti. 
 
A Képviselő-testület a Tr. 40. § (1) bekezdése alapján a végső szakmai véleményezési szakasz 
lefolytatását kezdeményezi. 
 
A Képviselőtestület felkéri a Polgármestert, hogy gondoskodjon jelen döntés 
dokumentálásáról és kezdeményezze a végső szakmai véleményezési szakasz lefolytatását az 
állami főépítészi hatáskörében eljáró megyei kormányhivatalnál. A végső szakmai vélemény 
ismeretében a településrendezési eszköz tervezetét terjessze a Képviselőtestület elé 
jóváhagyás végett.” 
 
1. melléklet 
 

Észrevételező neve észrevétel elfogadás/el nem 
fogadás ténye 

válasz 

Víghné Stupek Erika 
(Ordacsehi, 321/2 
hrsz. ingatlan 
tulajdonosa) 
Toldi Veronika          
(Ordacsehi, 321/3 és 
321/4 hrsz. ingatlanok 
tulajdonosa) 
Szeghalmi László       
(Ordacsehi, 321/5 hrsz. 
ingatlan tulajdonosa) 

Az új övezetben 
lehetőség van 
elsődlegesen 
gazdasági vagy 
melléképület építésére 
az építési helyen belül. 
 
Amennyiben az eljárási 
folyamat során az Lke 
övezeti besorolást Lf 
(falusias) övezeti 

A tervezés során az 
észrevétel elfogadásra 
került.  

A terv javítása 
megtörtént. Lke 
övezetről Lf övezetbe 
kerültek az érintett 
telkek, így az önálló 
gazdasági épület 
építésre lehetőség 
van.  
Egyeztető tárgyalás 
keretében az összes 
érdekelt 
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besorolásra 
módosítanák, kérjük a 
fenti passzust az Lf 
övezet esetében is 
csatolni 
szíveskedjenek az 
érintett területekre 
vonatkozóan. 

államigazgatási szerv 
tájékoztatásra került a 
változtatással 
kapcsolatban. 

Víghné Stupek Erika 
(Ordacsehi, 321/2 
hrsz. ingatlan 
tulajdonosa) 
Toldi Veronika          
(Ordacsehi, 321/3 és 
321/4 hrsz. ingatlanok 
tulajdonosa) 
Szeghalmi László       
(Ordacsehi, 321/5 hrsz. 
ingatlan tulajdonosa) 

A Településrendezési 
terv fent idézett 
megállapításai alapján 
kérjük, hogy az  
érintett 9 db ingatlant 
ne kezeljék Régészeti 
Érdekű Területként 

Észrevétel nem került 
elfogadásra. 

A régészeti 
munkarészt 
jogosultsággal 
rendelkező régész 
készítette. Régészet 
szempontjából meg 
kell határozni a 
régészeti lelőhely 
területét, melyet a 
településrendezési 
eszközökben fel kell 
tüntetni. A bejárás 
során a régész 
megállapíthat 
régészeti érdekeltségű 
területeket, melyeket 
a rendezési terven 
nem kell feltüntetni, 
azonban a meglapozó 
munkarészben jelezni 
szükséges.  
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           2. melléklet  

 
A Képviselő-testület 4 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi 
határozatot hozza: 
 
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testületének 81/2022.(X.5.) számú Képviselő-
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testületi határozata: 
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete „Partnerségi véleményezési eljárás 
lezárásáról” tárgyú előterjesztést megtárgyalta a polgármester előterjesztésében és az 
alábbi döntést hozta: 
 
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete a településfejlesztési és 
településrendezési dokumentumok, valamint az egyes településrendezési sajátos 
jogintézmények partnerségi egyeztetésének szabályairól szóló 6/2017. (IV.19.) 
önkormányzati rendelete alapján a partnerségi véleményezési eljárást 2021. december 7. és 
2022. június 30. között lefolytatta Ordacsehi Község Településrendezési eszközeinek 
módosítása tárgyában.  
Az eljárás során írásos vélemény érkezett (2. melléklet), melynek egy része elfogadásra 
került, másik részére szakmai választ adott a tervező (1. melléklet). Lakossági Fórumon egy 
lakos volt jelen, ellenvetést a tervvel kapcsolatban nem tett. 
 
A Képviselő-testület a Tr. 29/A. §-a szerinti Partnerségi véleményezési eljárást lezártnak 
tekinti. 
 
A Képviselő-testület a Tr. 40. § (1) bekezdése alapján a végső szakmai véleményezési szakasz 
lefolytatását kezdeményezi. 
 
A Képviselőtestület felkéri a Polgármestert, hogy gondoskodjon jelen döntés 
dokumentálásáról és kezdeményezze a végső szakmai véleményezési szakasz lefolytatását 
az állami főépítészi hatáskörében eljáró megyei kormányhivatalnál. A végső szakmai 
vélemény ismeretében a településrendezési eszköz tervezetét terjessze a Képviselőtestület 
elé jóváhagyás végett. 
 

Felelős: Horváth Gyula polgármester 

Határidő: folyamatos 

 
1. melléklet 
 

Észrevételező neve észrevétel elfogadás/el nem 
fogadás ténye 

válasz 

Víghné Stupek Erika 
(Ordacsehi, 321/2 
hrsz. ingatlan 
tulajdonosa) 
Toldi Veronika          
(Ordacsehi, 321/3 és 
321/4 hrsz. ingatlanok 
tulajdonosa) 
Szeghalmi László       
(Ordacsehi, 321/5 hrsz. 
ingatlan tulajdonosa) 

Az új övezetben 
lehetőség van 
elsődlegesen 
gazdasági vagy 
melléképület építésére 
az építési helyen belül. 
 
Amennyiben az eljárási 
folyamat során az Lke 
övezeti besorolást Lf 
(falusias) övezeti 
besorolásra 
módosítanák, kérjük a 
fenti passzust az Lf 

A tervezés során az 
észrevétel elfogadásra 
került.  

A terv javítása 
megtörtént. Lke 
övezetről Lf övezetbe 
kerültek az érintett 
telkek, így az önálló 
gazdasági épület 
építésre lehetőség 
van.  
Egyeztető tárgyalás 
keretében az összes 
érdekelt 
államigazgatási szerv 
tájékoztatásra került a 
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övezet esetében is 
csatolni 
szíveskedjenek az 
érintett területekre 
vonatkozóan. 

változtatással 
kapcsolatban. 

Víghné Stupek Erika 
(Ordacsehi, 321/2 
hrsz. ingatlan 
tulajdonosa) 
Toldi Veronika          
(Ordacsehi, 321/3 és 
321/4 hrsz. ingatlanok 
tulajdonosa) 
Szeghalmi László       
(Ordacsehi, 321/5 hrsz. 
ingatlan tulajdonosa) 

A Településrendezési 
terv fent idézett 
megállapításai alapján 
kérjük, hogy az  
érintett 9 db ingatlant 
ne kezeljék Régészeti 
Érdekű Területként 

Észrevétel nem került 
elfogadásra. 

A régészeti 
munkarészt 
jogosultsággal 
rendelkező régész 
készítette. Régészet 
szempontjából meg 
kell határozni a 
régészeti lelőhely 
területét, melyet a 
településrendezési 
eszközökben fel kell 
tüntetni. A bejárás 
során a régész 
megállapíthat 
régészeti érdekeltségű 
területeket, melyeket 
a rendezési terven 
nem kell feltüntetni, 
azonban a meglapozó 
munkarészben jelezni 
szükséges.  
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                                                                                                                                           2. melléklet 
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6./ napirendi pont: Javaslat Ordacsehi - a településképi rendelettel való összhang   
       biztosítása érdekében –helyi építési szabályzat módosítására 
       Előadó: Horváth Gyula polgármester 
 
Horváth Gyula polgármester: 
A 2021-ben megalkotott településkép védelmi rendelettel párhuzamosan a hatályos 
településrendezési eszközök módosítását is megindította a Képviselő-testület a település-
központ és a Temető utcai 9 darab lakótelek vonatkozásában.  
A településképi rendelet és a helyi építési szabályzat közötti összhang megteremtése az 
önkormányzat feladata, mely el is lett végezve a tervezés során, azonban az állami főépítész 
szükségesnek látja, hogy a Képviselő-testület döntsön arról, hogy a településképi rendelettel 
történő összhang megteremtése érdekében módosítja a HÉSZ előírásait. 
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy döntsön az alábbi határozati javaslat elfogadásá- 

ról!  

Kérem, hogy aki egyetért a határozati javaslattal, az kézfelemeléssel jelezze! 

 

„Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 1. pontjában biztosított 

feladatkörében eljárva, valamint a településfejlesztési koncepcióról, az integrált 

településfejlesztési stratégiáról és a településrendezési eszközökről, valamint egyes 

településrendezési sajátos jogintézményekről szóló 314/2012. (XI. 8.) Kormányrendelet 32.§ 

e) pontja alapján az alábbi döntést hozza: 

Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a 419/2021. Korm. rendelet 78. § (1) a) 

alapján a településfejlesztési koncepcióról, az integrált településfejlesztési stratégiáról és a 

településrendezési eszközökről, valamint egyes településrendezési sajátos jogintézményekről 

szóló 314/2012. (XI. 8.) Korm. rendelet 32.§ (6) bekezdés e) pontja alapján a településképi 

rendelettel történő összhang megteremtése érdekében módosítja a HÉSZ előírásait.” 

A Képviselő-testület 4 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi 
határozatot hozza: 
 
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testületének 82/2022.(X.5.) számú Képviselő-
testületi határozata: 
Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 1. pontjában 

biztosított feladatkörében eljárva, valamint a településfejlesztési koncepcióról, az integrált 

településfejlesztési stratégiáról és a településrendezési eszközökről, valamint egyes 

településrendezési sajátos jogintézményekről szóló 314/2012. (XI. 8.) Kormányrendelet 32.§ 

e) pontja alapján az alábbi döntést hozza: 

Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a 419/2021. Korm. rendelet 78. § (1) 

a) alapján a településfejlesztési koncepcióról, az integrált településfejlesztési stratégiáról és 

a településrendezési eszközökről, valamint egyes településrendezési sajátos 

jogintézményekről szóló 314/2012. (XI. 8.) Korm. rendelet 32.§ (6) bekezdés e) pontja 
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alapján a településképi rendelettel történő összhang megteremtése érdekében módosítja a 

HÉSZ előírásait. 

Felelős: Horváth Gyula polgármester 

Határidő: folyamatos 

 

7./ napirendi pont: Javaslat Ordacsehi Község településrendezési eszközeinek két  
      területére vonatkozó - teljes eljárásban történő módosításával kapcsolatos- 
      véleményezési szakasz lezárására 
      Előadó: Horváth Gyula polgármester 
 
Horváth Gyula polgármester: 

A 7. napirendi pontnál elmondottak alapján a bevonandó partnerekkel és államigazgatási  

szervekkel történő egyeztetést követően a beérkezett vélemények, észrevételek javításra  

kerültek, majd ki lettek küldve minden véleményezésre jogosult szervezetnek. Augusztus 29- 

én egyeztető tárgyalás lett tartva, az ott elhangzott javaslatok a tervekben átvezetésre  

kerültek. Ezzel a véleményezési szakasz lezárult. 

 

A véleményezési szakasz lezárásáról döntést kell hoznia a Képviselő-testületnek. 

 

Van-e valakinek kérdése az elhangzottakkal kapcsolatosan? 

 

Amennyiben nincs, kérem, hogy aki egyetért az alábbi határozati javaslattal, az kézfeleme- 

léssel jelezze! 

 

„Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete „véleményezési szakasz lezárásáról” 
tárgyú előterjesztést megtárgyalta a polgármester előterjesztésében és az alábbi döntést 
hozta: 
 

1. Ordacsehi Község elkészíttette a Településrendezési eszközeinek módosítását két 
területet érintően. A településfejlesztési koncepcióról, az integrált településfejlesztési 
stratégiáról és a településrendezési eszközökről, valamint egyes településrendezési 
sajátos jogintézményekről szóló 314/2012. (XI. 8.) Korm. rendelet (továbbiakban: TRK) 
38.§ szerinti véleményezési szakasz szerinti államigazgatási szervekkel történő 
egyeztetést lefolytatásra került.  

2. Határozati javaslat 1. melléklete az összefoglaló táblázat a beérkezett vélemények 
elfogadása és el nem fogadásának indoklásáról.  

3. A beérkezett észrevételek javításra kerültek és minden véleményezésre jogosult 
szervezetnek kiküldésre került a TRK 39.§(1) bekezdése alapján összehívott egyeztető 
tárgyalás meghívójának mellékleteként. Az egyeztető tárgyalásról, mely 2022. 
augusztus 29-én került megtartásra jegyzőkönyv készült (2. melléklet). A 
jegyzőkönyvben rögzített észrevételek, javaslatok a tervekbe átvezetésre kerültek. 

4. A polgármester megállapítja, hogy a véleményezési szakasz a TRK rendelkezéseinek 
megfelelően lefolytatásra került.  

5. A polgármester megállapítja, hogy jelen döntés dokumentálásával és közzétételével a 
véleményezési szakasz lezártnak tekinti. 
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A Képviselőtestület felkéri a Polgármestert, hogy gondoskodjon jelen döntés 
dokumentálásáról és kezdeményezze a végső szakmai véleményezési szakasz lefolytatását az 
állami főépítészi hatáskörében eljáró megyei kormányhivatalnál. A végső szakmai vélemény 
ismeretében a településrendezési eszköz tervezetét terjessze a Képviselőtestület elé 
jóváhagyás végett.” 
 

A Képviselő-testület 4 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi 
határozatot hozza: 
 
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testületének 83/2022.(X.5.) számú Képviselő-
testületi határozata: 
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete „véleményezési szakasz lezárásáról” 
tárgyú előterjesztést megtárgyalta a polgármester előterjesztésében és az alábbi döntést 
hozta: 
 

1. Ordacsehi Község elkészíttette a Településrendezési eszközeinek módosítását két 
területet érintően. A településfejlesztési koncepcióról, az integrált 
településfejlesztési stratégiáról és a településrendezési eszközökről, valamint egyes 
településrendezési sajátos jogintézményekről szóló 314/2012. (XI. 8.) Korm. rendelet 
(továbbiakban: TRK) 38.§ szerinti véleményezési szakasz szerinti államigazgatási 
szervekkel történő egyeztetést lefolytatásra került.  

2. Határozati javaslat 1. melléklete az összefoglaló táblázat a beérkezett vélemények 
elfogadása és el nem fogadásának indoklásáról.   

3. A beérkezett észrevételek javításra kerültek és minden véleményezésre jogosult 
szervezetnek kiküldésre került a TRK 39.§(1) bekezdése alapján összehívott 
egyeztető tárgyalás meghívójának mellékleteként. Az egyeztető tárgyalásról, mely 
2022. augusztus 29-én került megtartásra jegyzőkönyv készült (2. melléklet). A 
jegyzőkönyvben rögzített észrevételek, javaslatok a tervekbe átvezetésre kerültek. 

4. A polgármester megállapítja, hogy a véleményezési szakasz a TRK rendelkezéseinek 
megfelelően lefolytatásra került.  

5. A polgármester megállapítja, hogy jelen döntés dokumentálásával és közzétételével 
a véleményezési szakasz lezártnak tekinti. 

 
A Képviselőtestület felkéri a Polgármestert, hogy gondoskodjon jelen döntés 
dokumentálásáról és kezdeményezze a végső szakmai véleményezési szakasz lefolytatását 
az állami főépítészi hatáskörében eljáró megyei kormányhivatalnál. A végső szakmai 
vélemény ismeretében a településrendezési eszköz tervezetét terjessze a Képviselőtestület 
elé jóváhagyás végett. 
 

Felelős: Horváth Gyula polgármester 

Határidő: folyamatos 
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8./ napirendi pont: Településrendezési eszközök részleges módosítása új beépítésre szánt 

        terület kijelölése tárgyában 

        Előadó: Horváth Gyula polgármester 

 

Horváth Gyula polgármester: 

Az épített környezet alakításáról és védelméről szóló törvény alapján a település beépítésre  

szánt területe csak olyan használati célra növelhető, amilyen célra a település már  

beépítésre kijelölt területén belül nincs megfelelő terület. 

A 391/2 hrsz-ú, vagyis az Önkormányzat mögötti, sorházas terület egy része jelenleg  

beépítésre nem szánt út és zöldterület, melyet az  Önkormányzat a terület rendezése után  

beépítésre szánt településközponti vegyes területbe kívánja sorolni, mivel a település már  

beépítésre kijelölt területén belül nincs erre a célra megfelelő terület. 

 

Van-e ezzel kapcsolatosan valakinek kérdése? 

 

Amennyiben nincs, kérem, hogy aki egyetért az alábbi határozati javaslattal, az kézfeleme- 

léssel jelezze! 

 

„Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete „Településrendezési eszközök részleges 

módosítása új beépítésre szánt terület kijelölése” tárgyú előterjesztést megtárgyalta a 

Polgármester előterjesztésében és az alábbi döntést hozza: 

1. A 391/2 hrsz-ú terület egy része jelenleg beépítésre nem szánt út és zöldterület, melyet 
a terület rendezése után beépítésre szánt településközponti vegyes területbe kívánja 
az önkormányzat sorolni. A beépítésre szánt terület növelése településközponti vegyes 
terület céljára azért ezen a területen történik, mert a település már beépítésre kijelölt 
területén belül nincs erre célra megfelelő terület.” 

 

A Képviselő-testület 4 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi 
határozatot hozza: 
 
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testületének 84/2022.(X.5.) számú Képviselő-
testületi határozata: 
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete „Településrendezési eszközök 

részleges módosítása új beépítésre szánt terület kijelölése” tárgyú előterjesztést 

megtárgyalta a Polgármester előterjesztésében és az alábbi döntést hozza: 

2. A 391/2 hrsz-ú terület egy része jelenleg beépítésre nem szánt út és zöldterület, 
melyet a terület rendezése után beépítésre szánt településközponti vegyes területbe 
kívánja az önkormányzat sorolni. A beépítésre szánt terület növelése 
településközponti vegyes terület céljára azért ezen a területen történik, mert a 
település már beépítésre kijelölt területén belül nincs erre célra megfelelő terület. 

 

Felelős: Horváth Gyula polgármester 

Határidő: folyamatos 



19 
 

 

9./napirendi pont: Ordacsehi Napsugár Óvoda 2021-2022. évi beszámolója 

        Előadó: Horváth Gyula polgármester 

 

Horváth Gyula polgármester: 

A hatályos jogszabályoknak megfelelően az Intézményvezető minden évben, a nevelési év 

végére beszámolót készít az intézmény éves tevékenységéről. 

A beszámoló teljeskörű tájékoztatást nyújt a működési feltételekről, a kitűzött feladatok  

megvalósításáról, és az elért eredményekről. 

Áttekinthető, világos, a jogszabályi előírásoknak minden szempontból megfelelő a beszámo- 

ló. 

 

Van-e valakinek kérdése a beszámolóval kapcsolatosan? 

 

Amennyiben nincs, kérem, hogy aki egyetért az alábbi határozati javaslattal, az kézfeleme- 

léssel jelezze! 

 

„Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Ordacsehi Napsugár Óvoda Intéz- 

ményvezetője által elkészített 2021-2022. nevelési évre vonatkozó beszámolót elfogadja.” 

 

A Képviselő-testület 4 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi 
határozatot hozza: 
 
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testületének 85/2022.(X.5.) számú Képviselő-
testületi határozata: 
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Ordacsehi Napsugár Óvoda Intéz- 

ményvezetője által elkészített 2021-2022. nevelési évre vonatkozó beszámolót elfogadja. 

 

Felelős: Horváth Gyula polgármester 

Határidő: azonnal 

 

 

10./ napirendi pont: Ordacsehi Napsugár Óvoda 2022/2023. nevelési évre szóló Pedagógiai 

      Működési Munkaterve 

      Előadó: Horváth Gyula polgármester 

 

Horváth Gyula polgármester: 

Az Óvoda Munkatervével kapcsolatosan van-e kiegészíteni valója az Intézményvezetőnek? 

 

Konkolyné Barta Margit Gyöngyi Intézményvezető: 

Igen, szeretném a programjaink közé betervezni a „Tök jó nap”-ot, amelyik napon a szülőkkel 

együtt tököt faragnánk, beszélgetnénk. Cél: a szülők összekovácsolása. 

Szeretnénk gumiabroncsokból virágtartókat készíteni, színesre lefesteni, hogy vidámabbá 

tegyük a környezetünket. 
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Ismerek egy mézeskalács –készítő kézművest, akit Adventkor szeretnénk meghívni az 

Óvodába, hogy együtt süssünk vele és a gyerekekkel. Tudnám ajánlani, hogy az adventi 

ünnepségre is hívjuk meg, ahol lehetne tőle vásárolni mézeskalácsot. 

 

A közoktatásvezetői képzésem 1 éves képzés lesz, mivel elfogadták a végzettségemet, így a 2 

év helyett csak 1 évet kell járnom a képzésre. 

 

Horváth Gyula polgármester: 

A szakmai munkába nem szeretnék beleszólni, csupán olyan jellegű kérésem lenne, hogy a 

település életébe bele kéne vonni az óvodás-iskolás gyermekek szüleit. Szeretném, ha ebben 

az Óvoda is segítene, és a település rendezvényein sokkal nagyobb aktivitást várnék el a 

szülőktől, sőt az óvodapedagógusoktól és a dajkáktól is. 

 

Kránicz József Tibor alpolgármester: 

Szülők jelezték, hogy volt olyan kisgyermek, akinek azért haza kellett ebéd után mennie 

mert nem alszik ebéd után. Ez igaz? 

 

Konkolyné Barta Margit Gyöngyi Intézményvezető: 

Ez nem így volt. Van olyan, beszoktatás alatt lévő óvodásunk, aki nem hajlandó 

együttműködni, sőt lefeküdni sem akar ebéd után. Mondtam a szülőnek, hogy amíg nem 

érezzük azt, hogy megszokta az óvodai környezetet, és hajlandó aludni, addig, ha meg tudja  

oldani, vigye haza ebéd után, mert nincs arra kapacitás, hogy valaki külön vigyázzon rá, míg a 

többiek alszanak. 

A házirendet szeretném, ha betartanánk. 

 

Van-e valakinek kérdése, hozzáfűzni valója? 

 

Amennyiben nincs, kérem, hogy aki egyetért az alábbi határozati javaslattal, az 

kézfelemeléssel jelezze! 

 

„Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Ordacsehi Napsugár Óvoda 

2022/2023-as nevelési évre szóló Pedagógiai-Működési Munkatervét jóváhagyja.” 

 

A Képviselő-testület 4 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi 
határozatot hozza: 
 
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testületének 86/2022.(X.5.) számú Képviselő-
testületi határozata: 
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Ordacsehi Napsugár Óvoda 

2022/2023-as nevelési évre szóló Pedagógiai-Működési Munkatervét jóváhagyja. 
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Felelős: Horváth Gyula polgármester 

Határidő: azonnal 

 

Más napirendi pont nem lévén, a polgármester az ülést 19.00 órakor bezárja. 

 

Kmf. 

 

Horváth Gyula                 Dr. Markó Péter 

Polgármester                                                                                                                    Jegyző 

 

 

 

Horváth-Takács Brigitta 

Jegyzőkönyv hitelesítő 

képviselő 

 

 

 


